
Dite pune
Nr i 
punetoreve

Kohezgjatja

Nr.anal. Pershkrimi  I punimeve njesi Sasi op/nj sasi np dp

PUNIME NDERTIMORE
1 PUNIME PRISHJE

2.426/4 Prishje soleta b/a m3 35.0                25.7 899.5                            112.4                    16 7.0                 

2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3 6.0                  35.2 211.2                            26.4                      4 6.6                 

2.426/4 Prishje shkalle betonarme m3 12.0                25.7 308.4                            38.6                      6 6.4                 

2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 80.0                6.2 496.0                            62.0                      9 6.9                 

An1 Prishje e mbuleses me kapriates metalike siper salles se shfaqeve lump sum 1.0                  77.121 77.1                              9.6                        2 4.8                 

An2 Prishje e mbuleses me kapriate metalike ne tarrace lump sum 1.0                  61.697 61.7                              7.7                        2 3.9                 

An3 Prishje struktura kangjella metalike m2 20.0                548 10,960.0                       1,370.0                 66 20.8               

An4 Prishje shtresa pllakash m2 1,005              1.48 1,487.4                         185.9                    15 12.4               

An5 Prishje shtresa ne tarrace m2 463.0              3.7 1,713.1                         214.1                    31 6.9                 

2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5.0                  18.8 94.0                              11.8                      2 5.9                 

2.426/4 Prishje strehe betoni ne hyrje m3 0.3                  25.7 7.7                                1.0                        1 1.0                 

An6 Prishje suvaje ekzistuese interier m2 1,100              3.7 4,070.0                         508.8                    37 13.8               

An7 Prishje vetratash ekzistuese duralumini m2 330.0              5.18 1,709.4                         213.7                    20 10.7               

An8 Prishje vetrata ekzistuse druri m2 53.0                3.7 196.1                            24.5                      4 6.1                 

An9 Prishje shtrese parketi ekzistues m2 63.0                0.8 50.4                              6.3                        1 6.3                 

An10 Cmontim I dyerve ekzistuese cope 41.0                3.7 151.7                            19.0                      3 6.3                 

An11 Prishje e struktures mbuluese se salles m2 245.0              0.74 181.3                            22.7                      4 5.7                 

An12 cmontim I platformes se skenes m2 112.0              0.74 82.9                             10.4                      2 5.2                 

An13 cmontim I parapeteve ekzistuese ml 30.0                0.74 22.2                             2.8                        1 2.8                 

An14 cmontim I ndricuesve ekzistues cope 55.0                3.7 203.5                            25.4                      4 6.4                 

2.1 Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria III m3 36.0                3.7 133.2                            16.7                      3 5.6                 

2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 370.0              10 3,700.0                         462.5                    67 6.9                 

2 PUNIME MURATURE

An15 Mur gipsi W112 (2Diamantx2Diamant) me profil 100mm me lesh guri 100mm, (t=15cm) m2 315
0.5 157.5                            19.7                      3 6.6                 

An16 Mur gipsi W112 (2Diamantx2Diamant) me profil 50mm me lesh guri 50mm, (t=10cm) m2 50
0.95 47.5                              5.9                        1 5.9                 

An17 Mur gipsi AP Indoor (t=10cm) m2 84.0 0.6 50.4                              6.3                        1 6.3                 

An18 Mur gipsi AP Indoor (t=15cm) m2 25.0 1.5 37.5                              4.7                        1 4.7                 

An19 Mur me AP Outdoor (t=30 cm) m2 233 1.5 349.5                            43.7                      7 6.2                 

An20 Veshje zeizoluese W623 1GKBx1Diamant m2 108.0 0.2 21.6                              2.7                        1 2.7                 

2.64/1 Mur me tulle plota ne lartesi deri 3m me llaç perzier M 15 m3 92.0                11 1,012.0                         126.5                    10 12.7               

2.86 Mur me tulle me  6 vrima per parapetet e tarracave , t=20cm,h=70cm, llaç perzier M15 m3 5
14 70.0                              8.8                        2 4.4                 

3 PUNIME BETONI DHE BETONARME

2.119/1 Trare e arkitrare b/a C - 16/20, h ~ 4 m m3 13.0                20.6 267.8                            33.5                      5 6.7                 

2.125/1a Soleta b/a me polisterol dhe rrjete teli C 20/25  t=30cm, h~6m m2 135.5              2.4 325.2                            40.7                      6 6.8                 

2.262/4a Beton C20/25 plinta m3 1.6                  3.46 5.5                                0.7                        1 0.7                 

2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 15.0                3.46 51.9                              6.5                        1 6.5                 

2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 5.54                40 221.6                            27.7                      4 6.9                 

4 PUNIME STRUKTURA METALIKE

2.181 Strukture metalike S235JR & S275JR (e galvanizuar) Mbulesa ton 24.287            48 1,165.8                         145.7                    21 6.9                 

2.181 Strukure metalike S320 (arkarecet) (e galvanizuar ton 2.6340            48 126.4                            15.8                      3 5.3                 

An21 Bulloneri ankorimi M24, L=400 mm, Gr. 4.8 cope 80                   0.2 16.0                              2.0                        1 2.0                 

An22 Bulloneri ankorimi M20, L=250 mm, Gr. 4.8 (UPA cope 112                 0.2 22.4                              2.8                        1 2.8                 

2.181 Strukture metalike S235JR & S275JR (e galvanizuar) Shkalla ton 1.6150            48 77.5                              9.7                        2 4.8                 

An22 Bulloneri ankorimi M20, L=330 mm, Gr. 4.8 cope 12                   0.2 2.4                                0.3                        1 0.3                 

An23 Bulloneri ankorimi M16, L=200 mm, Gr. 4.8 (UPA cope 10                   0.2 2.0                                0.3                        1 0.3                 

2.181 Strukture metalike S235JR & S275JR (e galvanizuar) Shkalla ton 1.5231            48 73.1                              9.1                        2 4.6                 

An23 Bulloneri ankorimi M16, L=200 mm, Gr. 4.8 (UPA cope 8                     0.2 1.6                                0.2                        1 0.2                 

An22 Bulloneri ankorimi M20, L=200 mm, Gr. 4.8 (UPA cope 4                     0.2 0.8                                0.1                        1 0.1                 

An22 Bulloneri ankorimi M20, L=330 mm, Gr. 4.8 cope 12                   0.2 2.4                                0.3                        1 0.3                 

2.181 Strukture metalike e strehes ne hyrje (e galvanizuar) ton 1                     48 48.0                              6.0                        1 6.0                 

5 PUNIME  HIDROIZOLIMI  

An24 Praimer per beton MasterTile P300 - me baze akrilik copolymer (ose ekuivalent me te) m2 45
0.35 15.8                              2.0                        1 2.0                 

An25
Hidroizolim i dyshemese se tualeteve me  MasterTile WP 667 - hid. 2 komponent (ose 
ekuivalent me te)

m2 45
0.8 36.0                              4.5                        1 4.5                 

An26
Hidroizolim i mureve te gipsit te tualeteve me MasterTile WP 668 - hid. 1 komponent (ose 
ekuivalent me te)

m2 50
0.5 25.0                              3.1                        1 3.1                 

An25
Hidroizolim i mureve te tulles te tualeteve me  MasterTile WP 667 - hid. 2 komponent (ose 
ekuivalent me te)

m2 40
0.8 32.0                              4.0                        1 4.0                 

An27
Hidroizolim me MasterSeal 582 A+B 25 +2kg (ne ambjentet nen toke) ose ekuivalent me to
(muret e katit -1 deri ne 1 m lartesi ) (ose ekuivalent me te) m2 105                 

1                            136.5                            17.1                      3 5.7                 

An25
Hidroizolim i dyshemese se katit -1 me  MasterTile WP 667 - hid. 2 komponent (ose 
ekuivalent me te)

m2 205
0.8 164.0                            20.5                      3 6.8                 

6 PUNIME  CATIE DHE TARRACE

An28 Vendosja e rrjetes perforcuese perpara se te vendoset shtresa hidroizoluese. m2 425 0.2 85.0                              10.6                      2 5.3                 

An29
Hidroizolimi i gjithe sip. te taraces me hidr. MasterTile WP 666 (dy duar)  (ose ekuivalent 
me te)

m2 425
1.2 510.0                            63.8                      10 6.4                 

An30
Hidroizolimi i jashtem i mureve anesore te taraces, me materialin MasterSeal 525 (dy duar) 
(ose ekuivalent me te)

m2 175
1.2 210.0                            26.3                      4 6.6                 

An31
Vendosja e shtrese termoizoluese me trashesi 5cm -Styrodur tip 3000 CS.  (ose ekuivalent 
me te)

m2 425
2 850.0                            106.3                    16 6.6                 

An32 Vendosja e shtreses mbrojtese geotextile Typar SF 32/33. (ose ekuivalent me te) m2 425 0.2 85.0                              10.6                      2 5.3                 

2.200 Shtrese niveluese llac cimento me aditiv special MasterCast 301 (ose ekuivalent me te) m2 425
1.35 573.8                            71.7                      11 6.5                 

An33 ISO-DRAIN nature 20 PG.(per gjelberimin ne tarrace) (ose ekuivalent me te) m2 95 0.45 42.8                              5.3                        1 5.3                 

An34 MasterEmaco S488  (ose ekuivalent me te) ml 32.3 0.3 9.7                                1.2                        1 1.2                 

An35
Shtrese gome Conipave PV per ambjent te jashtem (shtrim i tarraces se shfytezueshme)  
(ose ekuivalent me te)

m2 277
2 554.0                            69.3                      10 6.9                 

2.256/b
Panel sandwich me shtresa hidroizoluese dhe termoizoluese (shtrese evaporuese Tyvek 
SOLID, shtrese lesh guri 10 cm, shtrese hidroizoluese, shtrese mbuluese PVC)(MBULIMI 
I SALLES + TARRACES)

m2 575                 
1 575.0                            71.9                      11 6.5                 

2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi (vazhdimi I catise se bankes) m2 25                   
2.7 67.5                              8.4                        2 4.2                 

2.203 Veshje  korrnize llamarine xingata (gjeresi 50cm) parapetet e tarracave m2 133 1.6 212.8                            26.6                      4 6.7                 

2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 115                 1.3 149.5                            18.7                      3 6.2                 

2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 65                   1.09 70.9                              8.9                        2 4.4                 

2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 7                     2.42 16.9                              2.1                        1 2.1                 

7 PUNIME  SHTRESASH

2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 34                   8.6 292.4                            36.6                      6 6.1                 

2.166 Rrjete metalike Ø8 ton 4                     40 160.0                            20.0                      3 6.7                 

2.283 Shtrese stirobetoni 20 cm m3 28                   5.79 162.1                            20.3                      3 6.8                 

An35/a
Shtrese niveluese llac cimento me tharje te shpejte (screed) PCI Novoment Z3 ose 
ekuivalent me te 

m2 1,470              
1 1,470.0                         183.8                    27 6.8                 

An36

Dysheme gome NORAPLAN 3mm se bashku me hundore gome  
PRAIMER+AUTONIVELANT + NGJITES+NORAPLAN + INSTALIMIN.  tek shkallaret 
e salles se shfaqeve  (ose ekuivalent me te)

m2 140                 
3.5 490.0                            61.3                      9 6.8                 

An36
dysheme gome ne ambjentet e brendshme noraplan me trashesi  3mm.  
PRAIMER+AUTONIVELANT + NGJITES+NORAPLAN + INSTALIMIN. (skena e 
shfaqeve) (ose ekuivalent me te)

m2 125                 
3.5 437.5                            54.7                      8 6.8                 

An36
Dysheme gome ne ambjentet e brendshme noraplan me trashesi  3mm.  
PRAIMER+AUTONIVELANT + NGJITES+NORAPLAN + INSTALIMIN.  (ose 
ekuivalent me te)

m2 970                 

0.35 339.5                            42.4                      10 4.2                 

An37
PLINTUS per dyshemete e gomes noraplan (Plintus PVC VYNAFLEX - 5cm +ngjitesi + 
instalimi ) (ose ekuivalent me te)

ml 795.0              

0.6 477.0                            59.6                      9 6.6                 

2.276 Dysheme  ne sallat e baletit m2 121                 4.7 568.7                            71.1                      11 6.5                 

An38
Shtrese me sistemin EP  - MasterTop 530 per ambjentet teknike (sistem dyshemeje me 
fibra celiku me trashesi 2-3mm) (ose ekuivalent me te)

m2 32

1.05 33.6                              4.2                        1 4.2                 

2.326 Veshje me pllake majolike m2 150                 3.7 555.0                            69.4                      10 6.9                 

2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato (dyshemeja e tualeteve) m2 45                   1.66 74.7                              9.3                        2 4.7                 

2.276 Bazamake shkalle t=3cm dru m2 25                   4.7 117.5                            14.7                      3 4.9                 

An35 Shtrime te jashtme me sistemin Conipave PV (ose ekuivalent me te) m2 25                   2 50.0                              6.3                        1 6.3                 

2.258 Nenshtrese zhavori m3 11                   2.9 31.9                              4.0                        1 4.0                 

8 PUNIME SUVATIMI DHE TAVANI

2.310 Suvatim I mureve te brendshme me Adetivin MasterCast 125. m2 2,220              0.775 1,720.5                         215.1                    31 6.9                 

2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 180                 1.425 256.5                            32.1                      5 6.4                 

2.328 Patinim  i mureve te  gipsit m2 1,008              0.76 766.1                            95.8                      14 6.8                 

2.330 Patinim tavani gipsi m2 539                 1.2 646.8                            80.9                      12 6.7                 

An39 Tavan I varur D112 me konstruksion metalik ne ambjentet sanitare m2 45                   1.1 49.5                              6.2                        1 6.2                 

An40 Tavan gipsi absorbues  D127 Cleaneo Acoustic ,ne sallen e shfaqjeve m2 34                   1.1 37.4                              4.7                        1 4.7                 

An39 Tavan gipsi reflektues  D112 ne sallen e shfaqjeve m2 79                   1.1 86.9                              10.9                      2 5.4                 

An40 Tavan gipsi absorbues  D127 , Cleaneo Acoustic, (ambjentet e tjera te qendres) m2 765                 1.1 841.5                            105.2                    15 7.0                 

An39 Tavan I varur D112 me konstruksion metalik ne ambjentet e tjera te qendres m2 415                 1.1 456.5                            57.1                      9 6.3                 

9 PUNIME  VESHJE 

An41 Veshje metalike etalbond i perforuar ne fasade m2 200 2.85 570.0                            71.3                      11 6.5                 

An42
Kapotim I jashtem I godines me panel termoizolues me Fasaden Termike - Caparol Basic 
Line - ETIC Insulating Board" -  WDVS  B  (ose ekuivalent me te) Me EPS  tip Dalmatiner 
λ =0.033 W/mK

m2 710

3 2,130.0                         266.3                    38 7.0                 

2.308/a
Suva e jashtme me Praimer CAPATECT Putzgrund + Suva te jashteme Synthetic-Resin-
Dispersion Render/ Plaster CAPATECT  KD (K/R Putz - 1.5mm  (ose ekuivalent me te)

m2 1,010

3.5 3,535.0                         441.9                    64 6.9                 

M2 - An Veshje fasade me alukobond e strehes ne hyrje
m2 38

2.85 108.3                            13.5                      2 6.8                 

An43

F.V Sistemi 4 akustik asorbues dhe reflektues me vlera ne total te ambjentit αw 0.40(LM), 
NRC 0.70, SAA 0,70 kerkohet per te garantuar nje performance te avancuar te kombinuar 
me nje aspekt te larte esteti, sp.16 mm MDF E1 densiteti kg/m3 760 / 16 mm MDF FR 
(klasa I qëndrueshëm ndaj zjarrit) Ngjyra Veneer, format 28/4 Gjatësia : 4061 mm, Gjeresia
: 128 mm, tolerancat: width = 0,1 mm / Length = + / - 2 mm, anët e gjatë: bashkimi me 
ndërprerës mashkull - femër, anët e shkurtër: prerë kokën kënddrejtë (90 °)                           
Klasifikimi i reaksionit ndaj zjarrit sipas normes EN 13501-1 klasi “B-s1,d0”
Clirimi i formaldeides,klasi E1 e F**** sipas normes EN-717-1:2004 DHE JIS 
A1460:2001
I aplikueshem ne ndertim sipas normes EN 13986:2004

m2 153 1.5

229.5                            28.7                      5 5.7                 

An44

F.V Struktura, sistem me varje diametër 4mm metal dhe stafa për fiksimin ne tavan te 
profilin Ω.
Profil metalike seksion Ω  3000x18x26 mm                                                                             
16 mm MDF E1 densiteti kg/m3 760 / 16 mm MDF FR (klasa I qëndrueshëm ndaj zjarrit)
Ngjyra Veneer
Gjatësia : 4061 mm ,Gjeresia : 128 mm
Tolerancat: width = 0,1 mm / Length = + / - 2 mm
Anët e gjatë: bashkimi me ndërprerës mashkull - femër.                                                          
Anët e shkurtër: prerë kokën kënddrejtë (90 °)                                                                         

m2 153 1.5

229.5                            28.7                      5 5.7                 

An45
F.V Profilet rifiniture ne aluminit presethyer kanë forma dhe dimensionet te ndryeshme ne 
forme dhe ngjyre, në mënyrë që të lidhen me kërkesat e projektit. Me koficent 45% e 
siperfaqes.

ml 70 1.5

105.0                            13.1                      2 6.6                 

An46
F.V Profilet rifiniture ne aluminit presethyer kanë forma dhe dimensionet te ndryeshme ne 
forme dhe ngjyre, në mënyrë që të lidhen me kërkesat e projektit. Me koficent 45% e 
siperfaqes.

m2 153 1.5

229.5                            28.7                      5 5.7                 

10 PUNIME DYER -DRITARE

An47 Ndarjet dhe dyert e tualeteve me HPL m2 38 1 38.0                              4.8                        1 4.8                 

2.375/1
 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham  ( 4 mm transparent + 16 mm 90% ARGON 
+ 4 mm LOW-E )

m2 168
2.65 445.2                            55.7                      8 7.0                 

2.375/2 Mbulimi me skylight m2 28 2.65 72.9                              9.1                        2 4.6                 

An48 Dyer P1(90x210)      cope 18 1 18.0                              2.3                        1 2.3                 

An49 Dyer P2(85x210)      cope 10 1 10.0                              1.3                        1 1.3                 

An50 Dyer P3(180x210)     cope 2 1 2.0                                0.3                        1 0.3                 

An51 Dyer P4 (100x210)   Proget fire antipanik cope 2 1 2.0                                0.3                        1 0.3                 

An52 Dyer P6(150x210)     cope 2 1 2.0                                0.3                        1 0.3                 

3.371 Vetrata druri dhe xham m2 24 1.95 46.8                              5.9                        1 5.9                 

2.273 Bazamake mermeri tek dritaret dhe vetratat (t=2 cm) m2 53
3.12 165.4                            20.7                      3 6.9                 

An53 Doreza antipanik cope 10 1 10.0                              1.3                        1 1.3                 

An54 Mekanizem vetembyblles me shine per daljet e emergjences, me mbajtje hapur ne 90⁰,per 
dyert proget 

cope 10

1 10.0                              1.3                        1 1.3                 

11 PUNIME BOJATISJE

2.404/1
Boje Synthetic resin dispersion CapaTrend ,per tavanet e godines + astarin  (ose ekuivalent 
me te)

m2 1,340              

0.36 482.4                            60.3                      9 6.7                 

2.404/1
Boje Synthetic resin dispersion CapaTrend ,per ambjentet e brendshme te godines+ astarin 
(ose ekuivalente me te)

m2 3075

0.36 1,107.0                         138.4                    20 6.9                 

2.404/1
Boje Siloxane-reinforced, matt façade paint with silicate characteristics-Amphisil  ,per 
ambjentet e jashtme te godines (ose ekuivalente me te)

m2 1165

0.36 419.4                            52.4                      8 6.6                 

12 PUNIME TE NDRYSHME

An55 Boje metali e cilesise sh.te larte me rrezistence te larte ndaj korrozionit dhe goditjeve 
mekanike. PercoTop 611 2K DTM Topcoat. (per lyerjen e konstruksioneve metalike) (ose 
ekuivalent me te)

kg 12

0.6 7.2                                0.9                        1 0.9                 

An56 Pastrim dhe restaurim I fasades m2 238 1.11 264.2                            33.0                      5 6.6                 

An57 Dhe humusor per gjelberimin ne tarrace m3 20 0.5 10.0                              1.3                        1 1.3                 

M 3 An 163 F.V. Fidane Lule dekorative cope 135 0.2 27.0                              3.4                        1 3.4                 

An58 Ashensor platforme per PAK cope 1 24 24.0                              3.0                        1 3.0                 

An59 Pasqyra ne sallat e baletit m2 63 0.6 37.8                              4.7                        1 4.7                 

An60 Korimano druri per ushtrimet  ne sallen e baletit ml 25 0.8 20.0                              2.5                        1 2.5                 

An61 Korniza dekorative dyersh ml 50 0.6 30.0                              3.8                        1 3.8                 

An62 Perde ajri ne hyrje te qendres kulturore cope 2 1 2.0                                0.3                        1 0.3                 

An63 Poltrona ulje per sallen te shfaqjeve cope 240 1 240.0                            30.0                      5 6.0                 

An63 Poltrona ulje per sallen e vogel te shfaqjeve cope 29 1 29.0                              3.6                        1 3.6                 

An64 Perdet e skenes m2 50 1 50.0                              6.3                        1 6.3                 

An65 Fusha pingpongu cope 3 1 3.0                                0.4                        1 0.4                 

2.373 Parapet xhami i temperuar h=90 per shkallet dhe tarracen m2 75
1.25 93.8                              11.7                      2 5.9                 

17 INSTALIMET MEKANIKE DHE HIDRAULIKE   -                                 -                          30 -                  

18 INSTALIME ELEKTRIKE   -                                -                          30 -                  

937 105 79 101 103 104 107
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